
 

UCHWAŁA NR XVI/78/2025 

RADY MIEJSKIEJ W MAŁOMICACH 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z 2024r., poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 44 ust. 1, 2, 3a i 3b i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2024r., poz. 1478, 1940), po uzgodnieniu z Regionalnym 

Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku Dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o obwodzie 

pnia 382 cm i wysokości 30 m, rosnące w pobliżu bagna na terenie leśnym, którego drzewostan został wpisany 

do obszaru Natura 2000 PLH 0800046 Małomickie Łęgi i Obszaru Chronionego Krajobrazu Dolina Bobru 

pomiędzy miejscowościami Małomice – Żelisław na działce ewid. nr 749, Nadleśnictwo Szprotawa, Leśnictwo 

Małomice, Oddział 257i, będącej własnością Skarbu Państwa w zarządzie Lasów Państwowych – Nadleśnictwo 

Szprotawa. Współrzędne geograficzne umiejscowienia pomnika przyrody są następujące (wg PUWG 1992):  

X: 417214.83, Y: 252544.49. W odległości ok. 10 m przebiega Szlak Bobrowianka.  

Położenie pomnika przyrody określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. Nadaje się nazwę pomnikowi 

przyrody – „Bobrowianka”. 

§ 2. Pomnik przyrody, o którym mowa w § 1, podlega ochronie w celu zachowania szczególnej wartości 

przyrodniczej, krajobrazowej i dydaktycznej. 

§ 3. W stosunku do ustanowionych pomników przyrody, o których mowa w § 1, wprowadza się następujące 

zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby w promieniu zasięgu korony drzewa; 

3) zmiany sposobu użytkowania ziemi. 

§ 4. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Nadleśnictwo Szprotawa. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Małomice. 

§ 6. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jacek Polak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 22 lipca 2025 r.

Poz. 1781



Załącznik nr 1

do uchwały nr XVI/78/2025

Rady Miejskiej w Małomicach

z dnia 25 czerwca 2025r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1781


		2025-07-22T14:15:42+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




